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13FNÄ/0024 

 Finansieringsnämnden för 

äldreomsorg 

Framtidens äldreliv och äldreomsorg i Värmdö kommun 

Förslag till beslut 

1. Värmdö bostäder AB uppdras att undersöka möjligheten att uppföra ett 

trygghetsboende om cirka 40 lägenheter i nära anslutning till Gustavsgården. 

2. Värmdö bostäder AB uppdras att utreda hur antalet tillgängliga bostäder i 

bolagets befintliga bestånd kan utökas. 

3. Kundvals- och finansieringschefen uppdras att, i bred samverkan, genomföra en 

genomlysning inom informations- och teknikområdet samt av lösningar och 

hjälpmedel som kan tillämpas inom äldreomsorgen. 

Beslutsnivå 

1. Kommunstyrelsen 

2. Kommunstyrelsen 

3. Finansieringsnämnden för äldreomsorg 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har i budget för 2011 givit finansieringsnämnden för äldreomsorg i 

uppdrag att utreda hur kommunens äldreomsorg bör utformas för att möta framtidens 

behov.  

Ärendebeskrivning 

Den framtida utvecklingen inom äldreomsorgen styrs av att andelen äldre i Värmdö 

kommun antas öka. Parallellt med detta sker en utveckling där kommande generationer 

lever allt längre och har fler friska år i livet, utan behov av äldreomsorg. Sammantaget 

antas behovet av äldreomsorg öka i framtiden, framför allt bland de allra äldsta 

invånarna i Värmdö kommun. 

Detta framtidsscenario ställer krav på att kommunen redan i dag vidtar åtgärder för att 

möta denna utveckling, exempelvis för att öka tillgången på tillgängliga bostäder 

lämpliga för äldre. Därutöver kan förebyggande åtgärder, exempelvis för att stimulera 

till en aktiv livsstil, vidtas för att positivt påverka de äldre och deras hälsoutveckling. 

Utöver de positiva konsekvenser detta har för den enskilde, kan detta även medföra en 

utveckling där behovet av äldreomsorg generellt inträder senare i livet. 
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En bedömning av framtida behov inom äldreomsorgen grundas på den framtida 

befolkningsutvecklingen. Utblicken baseras därför på Värmdö kommuns gällande 

befolkningsprognos som sträcker sig fram till 2021. Framtida behov av äldreomsorg 

påverkas dock även av ett flertal faktorer vars omfattning och betydelse är svår att 

bedöma. Detta gör framtidsbedömningen osäker. Detta gäller exempelvis betydelsen av 

framtida teknisk och medicinsk utveckling inom äldreomsorg. Kopplat till den framtida 

utvecklingen finns flertalet utmaningar, där framtida generationer generellt antas ställa 

större krav på individualisering och medbestämmande. Detta ska ses i ett sammanhang 

av förmodade framtida finansieringsproblem av välfärdssystemen.  

Av central betydelse är att antalet bostäder lämpliga för äldre i kommunen kan utökas i 

framtiden. Till stor del antas detta kunna tillgodoses under förutsättning att nuvarande 

byggplaner realiseras. Rapporten föreslår dock att ytterligare bostäder byggs i form av 

ett trygghetsboende. Därutöver bör antalet tillgängliga bostäder, lämpliga för äldre i det 

reguljära bostadsbeståndet utökas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Behoven av äldreomsorg antas öka i framtiden, vilket antas medföra ökade kostnader för 

Värmdö kommun. Omfattningen av eventuell framtida kostnadsökning är i dagsläget 

dock inte möjlig att precisera, då det påverkas av flertalet osäkra faktorer som framtida 

innovationsutveckling, det samhällsekonomiska läget samt finansieringsprinciper för 

välfärdssystemen. 

Konsekvenser för miljön 

Uppdraget bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Konsekvenser för medborgarna  

För att kunna möta en framtidsutveckling med en ökande andel äldre i befolkningen 

måste kommunen kunna anpassa omfattning, organisation och utformning av 

äldreomsorgen. Föreliggande kartläggning och framtidsscenario är en viktig del i att 

kunna bedöma framtida omställningsbehov i Värmdö kommun, exempelvis vad gäller 

förmodat ökat behov av bostäder lämpliga för äldre. 

Bedömning 

Värmdö kommun kommer i framtiden att ha en större andel äldre invånare, vilket antas 

medföra behov av en utbyggd äldreomsorg liksom fler bostäder lämpliga för äldre. 

Konsekvenserna av denna utveckling inom äldreomsorgen är svåra att specifisera på 

grund av flertalet osäkerhetsfaktorer, för vilka redogörs i bilagd rapport. För att möta ett 

större behov av äldreomsorg i framtiden föreslår rapporten att ett antal åtgärder vidtas. 

Utöver att realisera redan påbörjade byggnadsplaner och anpassningsåtgärder föreslås 

att: 

 Ett trygghetsboende om cirka 40 lägenheter uppförs 

 Antalet tillgängliga bostäder i Värmdö bostäders befintliga bestånd utökas 

 En genomlysning inom informations- och teknikområdet samt av lösningar och 

hjälpmedel som kan tillämpas inom äldreomsorgen genomförs 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen med stöd av kundvals- och 

finansieringsavdelningen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Rapport. Framtidens äldreliv och äldreomsorg i 

Värmdö kommun. 2013-09-13. 

Biläggs 

 

 

 

 

 

Monica Fransson Carina Widmark 

Kundvals- och finansieringschef Chef för äldreenheten  

 


